
Data: 14/05/2025 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000039 Data: 22/04/2025 Modalidade: 010 - DISPENSA ART. 75 Sequencial:  000008
Comissão Licitação: 105 - AGENTE DE CONTRATAÇÃOTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS, FORMICIDAS E RODENTICIDAS

Fornecedor: NUCLEO SAÚDE AMBIENTAL E AGROPECUÁRIA LTDA

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00001 RODENTICIDA 1.995.0000 08/05/20254.0000 498.750019601

Especificação: ANTICOAGULANTE À BASE DE FLOCOUMAFEN NA CONCENTRAÇÃO DE 0,0025 % DOSE ÚNICA, SUBSTÂNCIA AMARGANTE, NA FORMA DE BLOCO PRENSADO A FRIO, DE 
APROXIMADAMENTE 20G COM ORIFÍCIO CENTRAL PARA FIXAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO DA ANVISA. EMBALAGEM EM BALDES DE 3KG

Marca:

00002 INSETICIDA LÍQUIDO À BASE DE PIRETRINA NATURAL 5% E 
SINERGIZANTE PBO 25%

10.111.0000 08/05/202510.0000 1.011.100019602

Especificação: ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 1 LITRO EM FORMULAÇÃO SUSPENÇÃO CONCENTRADA, PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA COM INDICAÇÃO NA FICHA TÉCNICA PARA CONTROLE DE 
MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, FORMIGAS, ARANHA, PULGA E CARRAPATOS, COM REGISTRO DA ANVISA.

Marca:

00004 INSETICIDA À BASE DE PROPOXUR 4.594.5000 08/05/202530.0000 153.150019604

Especificação: (2-ISOPROPOXIFENIL-N-METILCARBAMATO) CONCENTRAÇÃO DO INGREDIENTE ATIVO 20% P/P. GRUPO QUÍMICO: CARBAMATO. FORMULAÇÃO: CONCENTRADO. EMULSIONÁVEL 
(CE). USO EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. INDICADO PARA CONTROLE DE BARATAS , ESCORPIÕES, MOSQUITOS, MOSCAS, FORMIGAS URBANAS, PULGAS, CARRAPATOS. 
PODE SER APLICADO ATRAVÉS DE PULVERIZAÇÃO. EMULSIONÁVEL EM ÁGUA. FRASCO PLÁSTICO DE 1L. REGISTRO VÁLIDO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA

Marca:

00005 INSETICIDA LÍQUIDO À BASE DE ALFA-CIPERMETRINA 6% 2.041.0000 08/05/202520.0000 102.050019605

Especificação: ENVASADO EM RECIPIENTE DE 1 LITRO EM FORMULAÇÃO SUSPENÇÃO CONCENTRADA (SC), COM INDICAÇÃO NO RÓTULO PARA CONTROLE DE PULGAS, FORMIGAS, BARATAS, 
MOSQUITOS, MOSCAS, CARRAPATOS E BARBEIROS

Marca:

Total do Fornecedor  NUCLEO SAÚDE AMBIENTAL E AGROPECUÁRIA LTDA 18.741.5000

Fornecedor: MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00003 INSETICIDA LÍQUIDO À BASE DE BIFENTRINA 20% 5.899.0000 08/05/202520.0000 294.950019603

Especificação: ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DOSADOR DE 1 LITRO, EM FORMULAÇÃO SUSPENÇÃO CONCENTRADA , COM INDICAÇÕES NO RÓTULO PARA BARATAS, ESCORPIÃO, 
ARANHAS, PULGAS, MOSCAS, MOSQUITOS, CUPINS DE SOLO, ÁCAROS, TRIATOMÍDEOS, PERCEVEJOS DE CAMA E CARUNCHOS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Marca:

00007 FORMICIDA GRANULADA 1.638.0000 08/05/2025280.0000 5.85006028

Especificação: EM FORMATO DE ISCA GRANULADA, FORMULADA A BASE DE FIPRONIL, INGREDIENTE ATIVO COM CONCENTRAÇÃO DE 0,01% P/P. CLASSIFICADO COMO INSETICIDA, PERTENCE 
AO GRUPO QUÍMICO PIRAZOL. UTILIZADO PARA O CONTROLE DE FORMIGAS, EM AMBIENTES URBANOS E RURAIS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500G. COM REGISTRO ANVISA.

Marca:



Data: 14/05/2025 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Total do Fornecedor  MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI 7.537.0000

Fornecedor: SANIGRAN

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00006 INSETICIDA CONCENTRADO EMULSIONÁVEL CE A BASE DE 
FIPRONIL 2,5%

1.050.0000 08/05/202515.0000 70.000019606

Especificação: EM RECIPIENTE DE 1L, PARA CONTROLE DE CUPIM SUBTERRÂNEO E DE MADEIRA SECA, FORMIGAS E CARRAPATOS. EFEITO DE TRANSFERÊNCIA. PROTEÇÃO PREVENTIVA DE 
LONGA DURAÇÃO, COM APLICAÇÃO EM ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS, CURATIVOS E PREVENÇÕES. APLICAÇÃO POR INJEÇÃO OU PULVERIZAÇÃO, PODENDO SER DILUÍDO EM 
ÁGUA OU SOLVENTES. REGISTRO ATIVO ANVISA

Marca:

Total do Fornecedor  SANIGRAN 1.050.0000

TOTAL DO PROCESSO  000039 / 2025 27.328.5000

T O T A L    G E R A L 27.328.5000


